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* Ежемесячные данные оперативной статистики   

Миграция населения Рязанской области в пределах 

России 

Международная миграция Рязанской области 

Показатели миграции населения Рязанской области 



ПОКАЗАТЕЛИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ  
январь-август  2022  

Прибывшие 

21 744 
Число прибывших, человек 

Выбывшие 

3 

1,0 % 
Изменение к январю-августу 2021 

20 751 
Число выбывших, человек 

0,1 % 
Изменение к январю-августу 2021 

Показатели миграции 
населения 

+993 
Миграционный прирост населения, 
человек  
 

23,4 %  
Изменение к январю-августу 2021 
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МИГРАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ В ПРЕДЕЛАХ 
РОССИИ 

Число прибывших в Рязанскую область – всего, человек  Число выбывших из Рязанской области – всего, человек  

2820 2892 2763 

1820 
2231 

1650 1978 
2464 2287 

1838 

2770 
2327 

2901 

2866 2617 
2375 

1841 
2102 

1625 

1931 

2390 
2107 

1843 

2769 

2501 

2808 

август сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь   февраль март апрель май июнь июль август 

    

2021 2022 



МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(миграционный прирост (убыль) 

Таджикистан 

Украина 

Узбекистан 

Армения 

Республика 
Молдова 

Казахстан 

Азербайджан 

Киргизия 

Беларусь 

Миграционный прирост (убыль) 
населения Рязанской области всего, 
человек: 

+752 

+1431 

Январь-август 2022  

Январь-август 2021 

Январь-август 2022 

Январь-август 2021 

5 

713 

116 

-166 

-28 

3 

26 

-36 

129 

16 

331 

290 

145 

141 

161 

132 

105 

79 

57 


